

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contrataciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
1411 - Producto de papel	Papel Impresora 8.5 x 11	Resma	41	41	41	35	158	RD\$140.00	RD\$22,120.00	RD\$203,168.20	Compras Menores	PN	
1411 - Producto de papel	Papel Timbrado 8.5 x 11	Resma	13	19	11	15	58	RD\$190.00	RD\$11,020.00				
1411 - Producto de papel	Papel Impresora 8.5 x 11 (Azul)	Resma	10	1	1	1	13	RD\$160.00	RD\$2,080.00				
1411 - Producto de papel	Papel Impresora 8.5 x 11 (Amarillo)	Resma	9	0	0	0	9	RD\$160.00	RD\$1,440.00				
1411 - Producto de papel	Papel Impresora 8.5 x 14	Resma	6	3	3	2	14	RD\$176.00	RD\$2,464.00				
1411 - Producto de papel	Papel de Baño	Fardo	5	5	5	5	20	RD\$277.50	RD\$5,550.00				
1411 - Producto de papel	Sobre Blanco No.10	Centena	1	0	1	0	2	RD\$200.00	RD\$400.00				
1411 - Producto de papel	Sobre Timbrado No.10	Centena	2	0	1	0	3	RD\$250.00	RD\$750.00				
1411 - Producto de papel	Sobre Timbrado 9.5 x 12	Centena	2	0	2	0	4	RD\$275.00	RD\$1,100.00				
1411 - Producto de papel	Sobre Timbrado 10 x 13	Centena	2	2	1	1	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00				
1411 - Producto de papel	Sobre Manila 9 x 12	Caja	3	3	2	1	9	RD\$400.00	RD\$3,600.00				
1411 - Producto de papel	Sobre Manila 10 x 15	Caja	1	0	1	0	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00				
1411 - Producto de papel	Sobre Manila 14 x 17	Caja	1	0	0	0	1	RD\$600.00	RD\$600.00				
1411 - Producto de papel	Folder 8.5 x 11	Unds	430	340	320	330	1420	RD\$2.96	RD\$4,203.20				
1411 - Producto de papel	Folder 8.5 x 11 de Colores	Unds	200	0	0	0	200	RD\$3.50	RD\$700.00				
1411 - Producto de papel	Folder 8.5 x 14	Unds	110	110	110	110	440	RD\$3.00	RD\$1,320.00				
1411 - Producto de papel	Folder de Partición 8.5 x 11	Unds	155	125	155	125	560	RD\$55.00	RD\$30,800.00				
1411 - Producto de papel	Folder de Bolsillo (Azul Marino)	Unds	50	50	50	50	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00				
1411 - Producto de papel	Pendaflex 8.5 x 14	Caja	3	0	1	0	4	RD\$185.00	RD\$740.00				
1411 - Producto de papel	Formulario de Aut. Caja Chica	Blocks	15	15	15	15	60	RD\$165.00	RD\$9,900.00				
1411 - Producto de papel	Desembolso de Caja Chica	Blocks	10	10	10	10	40	RD\$165.00	RD\$6,600.00				
1411 - Producto de papel	Libretas Rayadas 5 x 8	Unds	28	23	29	25	105	RD\$27.50	RD\$2,887.50				
1411 - Producto de papel	Libretas Rayadas 8 x 11	Unds	27	25	27	26	105	RD\$38.50	RD\$4,042.50				
1411 - Producto de papel	Libro Record	Unds	10	2	2	2	16	RD\$220.00	RD\$3,520.00				
1411 - Producto de papel	Post It 1.5 x 2	Unds	5	5	5	5	20	RD\$13.00	RD\$260.00				
1411 - Producto de papel	Post It 2 x 3	Unds	16	10	13	10	49	RD\$16.50	RD\$808.50				
1411 - Producto de papel	Post It 3 x 3	Unds	14	9	12	9	44	RD\$27.50	RD\$1,210.00				
1411 - Producto de papel	Post It 3 x 5	Unds	24	19	22	19	84	RD\$38.50	RD\$3,234.00				
1411 - Producto de papel	Post It 7.5 x 7.5	Unds	8	1	6	1	16	RD\$50.00	RD\$800.00				
1411 - Producto de papel	Post It Banderitas de Colores	Paquetes	30	21	28	21	100	RD\$172.90	RD\$17,290.00				
1411 - Producto de papel	Rollo de Papel Sumadoras Elec.	Unds	16	14	15	14	59	RD\$27.50	RD\$1,622.50				
1411 - Producto de papel	Hojas rayadas perforadas 8.5 x 11	Resma	5	0	5	0	10	RD\$75.00	RD\$750.00				
1411 - Producto de papel	Agendas	Unds	3	0	0	19	22	RD\$1,298.00	RD\$28,556.00				
1510 - Combustibles	Gasoil	Gls	580	825	825	825	3055	RD\$180.00	RD\$549,900.00	RD\$3,399,980.00	Compras Menores	PN	
1510 - Combustibles	Combustibles	Gls	2033	3365	3365	3365	12128	RD\$235.00	RD\$2,850,080.00				
2510 - Vehículo de motor	MiniVan	Unds	0	1	0	0	1	RD\$2,700,000.00	RD\$2,700,000.00	RD\$2,700,000.00	Comparación de Precios	PN	
2517 - Componente y sistema de transporte	Llantas y Neumáticos	Unds	0	4	8	0	12	RD\$8,500.00	RD\$102,000.00	RD\$111,200.00	Compras Menores	PN	
2517 - Componente y sistema de transporte	Llantas y Neumáticos para motor	Unds	0	4	0	0	4	RD\$2,300.00	RD\$9,200.00	RD\$15,000.00			
2611 - Baterías y generadores y transmisión de energía cinética	Cargador de batería para vehículo	Unds	1	0	0	0	1	RD\$5,800.00	RD\$5,800.00	RD\$28,300.00	Compra por debajo del Umbral	PN	
2611 - Baterías y generadores y transmisión de energía cinética	Baterías para vehículo	Unds	0	1	2	0	3	RD\$7,500.00	RD\$22,500.00				
2711 - Herramienta de Mano	Taladro	Unds	1	0	0	0	1	RD\$1,800.00	RD\$1,800.00	RD\$2,900.00	Compra por debajo del Umbral	PN	
2711 - Herramienta de Mano	Maletín de Herramientas para tecnología	Unds	1	0	0	0	1	RD\$1,100.00	RD\$1,100.00				
4213 - Tela y vestido médico	Uniformes	Unds	0	38	0	0	38	RD\$4,605.00	RD\$174,990.00	RD\$180,190.00	Compra por debajo del Umbral	PN	
4213 - Tela y vestido médico	Batas Timbradas	Unds	8	0	0	0	8	RD\$650.00	RD\$5,200.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Acetaminofen TAB 500MG	Sobres	25	0	25	0	50	RD\$19.13	RD\$956.50	RD\$9,498.04	Compra por debajo del Umbral	PN	
4219 - Productos medicinales para uso humano	Omeprazol	Caja	1	0	0	0	1	RD\$2,501.00	RD\$2,501.00				

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contrataciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
4219 - Productos medicinales para uso humano	Gaza 4x4	Sobres	20	0	0	0	20	RD\$15.00	RD\$300.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Winasorb Antigrípal	Sobres	20	0	0	0	20	RD\$32.80	RD\$656.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Algodón Rollo 1LB	Lb	1	0	0	0	1	RD\$166.00	RD\$166.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Antialérgico	Caja	1	0	0	0	1	RD\$148.00	RD\$148.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Alcohol Etilico	Lt	1	0	0	0	1	RD\$94.00	RD\$94.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Agua Oxigenada	Lt	1	0	0	0	1	RD\$98.00	RD\$98.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Curitas	Caja	1	0	0	0	1	RD\$202.54	RD\$202.54				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Sal Andrews	Caja	4	0	4	0	8	RD\$125.00	RD\$1,000.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Españador	Carretel	1	0	1	0	2	RD\$242.00	RD\$484.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Crema para quemadura	Ungüento	1	0	0	0	1	RD\$187.00	RD\$187.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Botiquín para vehículo	Estuche	4	0	0	0	4	RD\$625.00	RD\$2,500.00				
4219 - Productos medicinales para uso humano	Pepto bismol	Frasco	1	0	0	0	1	RD\$205.00	RD\$205.00				
4226 - Equipo y suministros post mortem y funerarios	Arreglos Funebres	Servicio	3	0	3	0	6	RD\$4,500.00	RD\$27,000.00	RD\$27,000.00	Compras por debajo del Umbral	PN	
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones.	Teléfono IP Alta Gama	Unds	0	0	3	0	3	RD\$9,000.00	RD\$27,000.00	RD\$319,000.00	Compras Menores	PN	
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones.	Central Telefónica	Servicio	0	0	1	0	1	RD\$180,000.00	RD\$180,000.00				Central Telefónica IP 30 estaciones.
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones.	Flotas Smart Phone	Unds	10	0	0	0	10	RD\$11,200.00	RD\$112,000.00				
4322 - Equipos o Plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Adaptador para pantalla inalámbrica (Wireless Display Receiver)	Unds	1	0	0	0	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	RD\$1,470,000.00	Comparación de Precios	PN	
4322 - Equipos o Plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Servidor de Seguridad	Unds	1	0	0	0	1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00				
4322 - Equipos o Plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Switch Power Ethernet	Unds	2	0	0	0	2	RD\$40,000.00	RD\$80,000.00				
4322 - Equipos o Plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Sistema de Cámaras de monitoreo y seguridad	Servicios	1	0	0	0	1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00				Sistema de Cámaras para el monitoreo y la seguridad institucional
4322 - Equipos o Plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Sistema de Distribución WI-FI	Servicio	1	0	0	0	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00				Sistema e Instalación de Distribución Wi-Fi Institucional

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contracciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
4322 - Equipos o Plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Servicios de Acesoría para implementación de Sistema de Gestión de TI (ITIL)	Servicio	1	0	0	0	1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00			Sistema de Gestión TIC	
4322 - Equipos o Plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Servicio de Almacenamiento de Correo Electrónico Institucional	Servicio	1	0	0	0	1	RD\$220,000.00	RD\$220,000.00			Adquisición de Servicio de Correo Electrónico Institucional.	
4322 - Equipos o Plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Servicio de Almacenamiento	Servicio	1	0	0	0	1	RD\$260,000.00	RD\$260,000.00			Servicio de almacenamiento en de Datos Externo.	
4322 - Equipos o Plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Sistema de Manejo masivo de BackUp	Unds	1	0	0	0	1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00			Sistema para el Control y Manejo de BackUp institucional.	
4323 - Software	Software Microsoft Visio	Unds	0	0	30	0	30	RD\$2,550.00	RD\$76,500.00	RD\$2,007,154.00	Compras Menores	PN	
4323 - Software	Software Microsoft Project	Unds	0	0	2	0	2	RD\$25,327.00	RD\$50,654.00				
4323 - Software	Software Antivirus	Unds	0	0	30	0	30	RD\$3,500.00	RD\$105,000.00				
4323 - Software	Licencias Informáticas, Intelectual, Industriales y Comerciales	Licencias	0	0	30	0	30	RD\$4,500.00	RD\$135,000.00				
4323 - Software	Licencia de FORTINE	Licencias	0	0	1	1	2	RD\$125,000.00	RD\$250,000.00			Pago y Reactivación de licencia de Seguridad	
4323 - Software	Software para Recursos Humanos	Unds	1	0	0	0	1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00			Software para Gestión Humana	
4323 - Software	Software para Gestión Contable	Unds	0	1	0	0	1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00			Software Control Contable	
4323 - Software	Software para Digitalización de Documentos	Unds	1	0	0	0	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00			Software para el manejo digital de Documentos.	
4323 - Software	Software de Gestión Administrativa	Unds	0	1	0	0	1	RD\$900,000.00	RD\$900,000.00			Software para el manejo de Procesos administrativo de la Institución.	
4321 - Equipos informático y accesorios	Cables USB y Cargador.	Unds	1	1	1	1	4	RD\$3,500.00	RD\$14,000.00	RD\$282,634.00	Compras Menores	PN	
4321 - Equipos informático y accesorios	Monitores	Unds	2	0	0	0	2	RD\$12,000.00	RD\$24,000.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	Monitores 23"	Unds	2	0	0	0	2	RD\$14,000.00	RD\$28,000.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	Pantalla Protectora para monitores	Unds	20	0	0	0	20	RD\$1,800.00	RD\$36,000.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	Laptop	Unds	2	0	0	0	2	RD\$48,000.00	RD\$96,000.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	CPU	Unds	2	0	0	0	2	RD\$14,000.00	RD\$28,000.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	UPC	Unds	2	0	0	0	2	RD\$4,300.00	RD\$8,600.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	Teclados	Unds	3	0	0	0	3	RD\$350.00	RD\$1,050.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	Mouse	Unds	4	0	0	0	4	RD\$150.00	RD\$600.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	Memoria USB 8GB	Unds	6	2	2	4	14	RD\$450.00	RD\$6,300.00				

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contraciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
4321 - Equipos informático y accesorios	Memorias USB 16 GB	Unds	9	15	3	2	29	RD\$946.00	RD\$27,434.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	Disco Duro Externo 2 TB	Unds	1	0	0	0	1	RD\$1,850.00	RD\$1,850.00				
4321 - Equipos informático y accesorios	Disco Duro Externo 4 TB	Unds	3	0	0	0	3	RD\$3,600.00	RD\$10,800.00				
4412 - Suministro de oficinas	Caja de Banditas (Gomitas)	Caja	5	5	4	3	17	RD\$27.30	RD\$464.10	RD\$130,128.24	Compras Menores	PN	
4412 - Suministro de oficinas	Caja de Grapas	Caja	8	8	8	6	30	RD\$47.30	RD\$1,419.00				
4412 - Suministro de oficinas	Lápices	Caja	13	5	8	3	29	RD\$70.66	RD\$2,049.14				
4412 - Suministro de oficinas	Bolígrafos Azul	Caja	14	6	10	4	34	RD\$98.50	RD\$3,349.00				
4412 - Suministro de oficinas	Bolígrafos Negro	Caja	15	2	3	2	22	RD\$98.50	RD\$2,167.00				
4412 - Suministro de oficinas	Bolígrafos rojos	Caja	2	1	1	1	5	RD\$98.50	RD\$492.50				
4412 - Suministro de oficinas	Bolígrafos Timbrados	Caja	1	0	0	0	1	RD\$155.00	RD\$155.00				
4412 - Suministro de oficinas	Felpas Azul	Caja	1	0	0	0	1	RD\$198.00	RD\$198.00				
4412 - Suministro de oficinas	Liquid Paper	Unds	8	1	6	1	16	RD\$33.00	RD\$528.00				
4412 - Suministro de oficinas	Porta Gafetes	Unds	50	90	90	90	320	RD\$15.00	RD\$4,800.00				
4412 - Suministro de oficinas	Carpetas de Encuadernación	Unds	0	0	100	0	100	RD\$6.00	RD\$600.00				
4412 - Suministro de oficinas	Carpeta de Encuadernación Transparente	Unds	0	100	0	0	100	RD\$7.50	RD\$750.00				
4412 - Suministro de oficinas	Carpetas 3 Agujeros 1"	Unds	106	5	103	3	217	RD\$65.00	RD\$14,105.00				
4412 - Suministro de oficinas	Carpetas 3 Agujeros 2"	Unds	22	20	16	16	74	RD\$85.00	RD\$6,290.00				
4412 - Suministro de oficinas	Carpetas 3 Agujeros 3"	Unds	23	21	17	17	78	RD\$125.00	RD\$9,750.00				
4412 - Suministro de oficinas	Carpetas 3 Agujeros 5"	Unds	0	20	0	0	20	RD\$155.00	RD\$3,100.00				
4412 - Suministro de oficinas	Protector de hoja plástico transparente	Caja	5	0	3	0	8	RD\$156.42	RD\$1,251.36				
4412 - Suministro de oficinas	Cera para Contar	Unds	2	0	1	0	3	RD\$82.50	RD\$247.50				
4412 - Suministro de oficinas	Cinta Adhesiva 3/4"	Unds	4	4	3	3	14	RD\$44.00	RD\$616.00				
4412 - Suministro de oficinas	Cinta Adhesiva 2"	Unds	1	0	0	0	1	RD\$33.00	RD\$33.00				
4412 - Suministro de oficinas	Clips Billetero 3/4"	Caja	5	2	4	2	13	RD\$247.50	RD\$3,217.50				
4412 - Suministro de oficinas	Clips Billetero 1"	Caja	8	5	8	5	26	RD\$121.00	RD\$3,146.00				
4412 - Suministro de oficinas	Clips Billetero 2"	Caja	10	6	10	6	32	RD\$88.00	RD\$2,816.00				
4412 - Suministro de oficinas	Clips 33 mm	Caja	6	2	3	2	13	RD\$10.50	RD\$136.50				
4412 - Suministro de oficinas	Clips 50 mm	Caja	9	6	7	6	28	RD\$20.93	RD\$586.04				
4412 - Suministro de oficinas	Clips Jumbo	Caja	6	4	5	4	19	RD\$33.00	RD\$627.00				

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contracciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
4412 - Suministro de oficinas	Disco Compacto CD	Paquetes	4	0	0	0	4	RD\$65.00	RD\$260.00				Paquete 1/50
4412 - Suministro de oficinas	Disco Compacto DVD-R	Paquetes	3	0	0	0	3	RD\$87.00	RD\$261.00				Paquete 1/50
4412 - Suministro de oficinas	Dispensador P/Cinta Adhesiva	Unds	1	0	1	0	2	RD\$650.00	RD\$1,300.00				
4412 - Suministro de oficinas	Espiral P/Encuadernar	Caja	1	1	0	0	2	RD\$285.00	RD\$570.00				
4412 - Suministro de oficinas	Gomas de Borrarr	Unds	10	7	7	6	30	RD\$27.50	RD\$825.00				
4412 - Suministro de oficinas	Grapadoras	Unds	2	1	1	1	5	RD\$153.00	RD\$765.00				
4412 - Suministro de oficinas	Grapadora de 100 Páginas	Unds	3	0	0	0	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00				
4412 - Suministro de oficinas	Ganchos para Folders	Cajas	5	5	5	4	19	RD\$418.00	RD\$7,942.00				
4412 - Suministro de oficinas	Grapas Grandes	Cajas	5	2	2	2	11	RD\$95.00	RD\$1,045.00				
4412 - Suministro de oficinas	Grapas pequeñas	Cajas	8	4	4	4	20	RD\$55.00	RD\$1,100.00				
4412 - Suministro de oficinas	Labels para Folders	Paquetes	8	6	7	6	27	RD\$55.00	RD\$1,485.00				
4412 - Suministro de oficinas	Labels para sobres	Paquetes	4	1	2	1	8	RD\$125.00	RD\$1,000.00				
4412 - Suministro de oficinas	Pegamento UHU	Unds	3	1	2	1	7	RD\$94.00	RD\$658.00				
4412 - Suministro de oficinas	Pegamento UHU Stick	unds	3	0	0	0	3	RD\$154.00	RD\$462.00				
4412 - Suministro de oficinas	Perforadoras 2 Hoyos	Unds	2	0	0	0	2	RD\$165.00	RD\$330.00				
4412 - Suministro de oficinas	Perforadoras 3 Hoyos	Unds	1	0	0	0	1	RD\$266.00	RD\$266.00				
4412 - Suministro de oficinas	Porta Clips	Unds	12	1	0	0	13	RD\$44.00	RD\$572.00				
4412 - Suministro de oficinas	Porta Tarjetas	Unds	9	0	0	0	9	RD\$75.00	RD\$675.00				
4412 - Suministro de oficinas	Reglas 20" Plastica	Unds	2	0	2	0	4	RD\$18.00	RD\$72.00				
4412 - Suministro de oficinas	Resaltadores Luminicos (Amarillo)	Unds	13	5	10	5	33	RD\$16.80	RD\$554.40				
4412 - Suministro de oficinas	Resaltadores Luminicos (Naranja)	Unds	16	11	13	11	51	RD\$16.80	RD\$856.80				
4412 - Suministro de oficinas	Resaltadores Luminicos (Azul)	Unds	6	2	3	2	13	RD\$16.80	RD\$218.40				
4412 - Suministro de oficinas	Resaltadores Luminicos (Verde)	Unds	8	4	14	4	30	RD\$16.80	RD\$504.00				
4412 - Suministro de oficinas	Chinchetes para mural	Caja	1	0	0	0	1	RD\$185.00	RD\$185.00				
4412 - Suministro de oficinas	Saca Grapas	Unds	1	2	1	1	5	RD\$13.70	RD\$68.50				
4412 - Suministro de oficinas	Sacapuntas Eléctricos	Unds	4	0	0	0	4	RD\$675.00	RD\$2,700.00				
4412 - Suministro de oficinas	Separadores para Carpetas	Paquetes	74	60	1	0	135	RD\$229.90	RD\$31,036.50				

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contracciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
4412 - Suministro de oficinas	Etiquetas de CD y DVD	Paquetes	1	0	0	0	1	RD\$385.00	RD\$385.00				
4412 - Suministro de oficinas	Tijeras	Unds	4	1	3	1	9	RD\$50.00	RD\$450.00				
4412 - Suministro de oficinas	Marcador para CD	Unds	1	0	0	0	1	RD\$68.00	RD\$68.00			PenTel para CD	
4412 - Suministro de oficinas	Sello (Departamental)	Unds	2	0	0	0	2	RD\$1,890.00	RD\$3,780.00				
4412 - Suministro de oficinas	Sello (Departamental de Recibido)	Unds	1	0	0	0	1	RD\$1,890.00	RD\$1,890.00				
4412 - Suministro de oficinas	Empastado de Memorias	Unds	0	0	0	4	4	RD\$900.00	RD\$3,600.00				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Impresoras Multifuncional	Unds	3	0	0	0	3	RD\$13,400.00	RD\$40,200.00	RD\$495,907.44	Compras Menores	PN	
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Toner AR-310NT	Unds	2	2	2	2	8	RD\$7,713.75	RD\$61,710.00				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Toner CF-212A Yellow	Unds	1	1	1	1	4	RD\$3,748.69	RD\$14,994.76				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Toner CF-213A Magenta	Unds	1	1	1	1	4	RD\$3,898.31	RD\$15,593.24				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Toner CF-211A Cyan	Unds	1	1	1	1	4	RD\$3,754.35	RD\$15,017.40				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Toner CF-210A Black	Unds	1	1	1	1	4	RD\$3,040.60	RD\$12,162.40				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Toner HP 201A Negro	Unds	5	4	5	4	18	RD\$3,166.42	RD\$56,995.56				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Toner HP 201A Cyan	Unds	5	3	5	3	16	RD\$3,533.15	RD\$56,530.40				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Toner HP 201A Yellow	Unds	5	3	5	3	16	RD\$3,564.50	RD\$57,032.00				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Toner HP 201A Magenta	Unds	5	3	5	3	16	RD\$3,791.98	RD\$60,671.68				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Alquiler de Fotocopiadoras full colors.	Servicios	0	0	0.5	0.5	1	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00			Impresora de alta gama.	
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Mantenimiento de Impresora Sharp	Servicios	0	1	0	0	1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00				
4618 - Seguridad y protección personal	Gafas protectoras	Unds	8	3	3	3	17	RD\$95.00	RD\$1,615.00	RD\$8,015.00	Compras por debajo del Umbral	PN	
4618 - Seguridad y protección personal	Ponchos impermeables	Unds	2	0	0	0	2	RD\$1,300.00	RD\$2,600.00				
4618 - Seguridad y protección personal	Focos linterna	Unds	2	0	0	0	2	RD\$850.00	RD\$1,700.00				
4618 - Seguridad y protección personal	Sombrilla (Paraguas)	Unds	2	0	4	0	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00				
4619 - Protección contra incendios	Extintores	Unds	6	0	0	0	6	RD\$8,500.00	RD\$51,000.00	RD\$111,000.00	Compras por debajo del Umbral	PN	
4619 - Protección contra incendios	Sistema de alarma contra incendios	Servicios	1	0	0	0	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Gautes desechables	Caja	11	1	11	1	24	RD\$192.50	RD\$4,620.00	RD\$205,940.00	Compras Menores	PN	
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Desinfectante Liquido	Unds	2	2	2	2	8	RD\$247.50	RD\$1,980.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Detergente en Polvo 30lb	Libras	1	0	1	0	2	RD\$325.00	RD\$650.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Suapes	Unds	10	0	10	0	20	RD\$220.00	RD\$4,400.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Escobas	Unds	10	0	10	0	20	RD\$154.00	RD\$3,080.00				

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contraciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Limpiador de Cristal	Galon	2	0	2	0	4	RD\$265.00	RD\$1,060.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Ambientador en Spray	Unds	15	15	15	15	60	RD\$67.00	RD\$4,020.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Ambientador en Galón	Galon	12	6	12	6	36	RD\$125.00	RD\$4,500.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Jabón líquido	Galon	6	0	6	0	12	RD\$490.00	RD\$5,880.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Espanja de Fregar	Unds	6	0	6	0	12	RD\$65.00	RD\$780.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Lava Plato	Galon	6	6	6	6	24	RD\$325.00	RD\$7,800.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Fundas P/Jardin	Fardo	2	2	2	2	8	RD\$2,800.00	RD\$22,400.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Fundas P/Baños	Fardo	1	1	1	1	4	RD\$1,900.00	RD\$7,600.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Fundas Blancas	Fardo	1	0	1	0	2	RD\$1,900.00	RD\$3,800.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Servilleta Comercial	Fardo	6	6	6	6	24	RD\$950.00	RD\$22,800.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Servilletas C-Fold	Fardo	5	5	5	5	20	RD\$2,300.00	RD\$46,000.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Papel Toalla	Fardo	5	5	5	5	20	RD\$1,400.00	RD\$28,000.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Cloro	Galon	6	6	6	6	24	RD\$120.00	RD\$2,880.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Banquillo tipo escalera	Unds	1	0	0	0	1	RD\$1,650.00	RD\$1,650.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Toallas para cocina	Unds	2	0	2	0	4	RD\$90.00	RD\$360.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Lanilla	Paquetes	3	3	3	3	12	RD\$185.00	RD\$2,220.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Vasos desechables No.10	Paquetes	75	75	75	75	300	RD\$87.00	RD\$26,100.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Cucharas desechables	Paquetes	10	10	10	10	40	RD\$28.00	RD\$1,120.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Cubiertos desechables	Paquetes	10	10	10	10	40	RD\$28.00	RD\$1,120.00				
4713 - Suministro de aseo y limpieza	Platos desechables	Paquetes	10	10	10	10	40	RD\$28.00	RD\$1,120.00				
5214 - Aparato Electrodoméstico	Nevera ejecutiva	Unds	1	0	0	0	1	RD\$8,500.00	RD\$8,500.00	RD\$9,465.32	Compras por debajo del Umbral	PN	
5214 - Aparato Electrodoméstico	Estufa eléctrica 2 Hornillas	Unds	0	1	0	0	1	RD\$965.32	RD\$965.32				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Tazas para café	Unds	24	0	0	0	24	RD\$105.00	RD\$2,520.00	RD\$110,045.00	Compras por debajo del Umbral	PN	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Juego de cubiertos para comedor	Unds	24	0	0	0	24	RD\$1,365.00	RD\$32,760.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Coladores plásticos	Unds	1	0	0	0	1	RD\$105.00	RD\$105.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Embases plásticos para azuar, sal café	Unds	5	0	0	0	5	RD\$295.00	RD\$1,475.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Azucareras	Unds	2	0	0	0	2	RD\$275.00	RD\$550.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Juego de Copas para agua	Unds	24	0	0	0	24	RD\$1,135.00	RD\$27,240.00				

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contracciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Juegos de Vasos para agua	Unds	24	0	0	0	24	RD\$950.00	RD\$22,800.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Platos	Unds	24	0	0	0	24	RD\$225.00	RD\$5,400.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cucharas para café	Unds	12	0	0	0	12	RD\$25.00	RD\$300.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cuchillos para cocina	Unds	3	0	0	0	3	RD\$235.00	RD\$705.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Greca de café grande	Unds	2	0	0	0	2	RD\$1,215.00	RD\$2,430.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Thermos Grande para café	Unds	2	0	0	0	2	RD\$610.00	RD\$1,220.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cuchara sopera	Unds	2	0	0	0	2	RD\$135.00	RD\$270.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Bandejas	Unds	4	0	0	0	4	RD\$1,215.00	RD\$4,860.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Mantel para bandejas	Unds	12	0	0	0	12	RD\$95.00	RD\$1,140.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Olla	Unds	1	0	0	0	1	RD\$1,385.00	RD\$1,385.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Caldero	Unds	1	0	0	0	1	RD\$985.00	RD\$985.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Papel de aluminio	Unds	5	5	5	5	20	RD\$195.00	RD\$3,900.00				
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Archivos de 4 Gavetas 8.5 x 13	Unds	2	0	0	0	2	RD\$8,100.00	RD\$16,200.00	RD\$1,667,800.80	Comparación de Precios	PN	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Archivos Modular Tipo Aereo	Unds	1	0	0	0	1	RD\$5,800.00	RD\$5,800.00				
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Archivos vertical de 5 Gavetas	Unds	2	0	2	0	4	RD\$12,500.00	RD\$50,000.00				
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Crayones P/Pizarra Blanca	Unds	6	0	6	0	12	RD\$20.00	RD\$240.00				
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Borrador De Pizarra	Unds	2	0	2	0	4	RD\$65.20	RD\$260.80				
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Escritorio de Oficinas	Unds	2	0	0	0	2	RD\$9,600.00	RD\$19,200.00				
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Silla Ejecutiva	Unds	3	0	0	0	3	RD\$14,800.00	RD\$44,400.00				
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Sillas de Reuniones y Visitas	Unds	2	0	0	0	2	RD\$12,500.00	RD\$25,000.00				
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Zafacones	Unds	3	0	0	0	3	RD\$900.00	RD\$2,700.00				
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Lamparas fluorescente	Unds	8	8	8	8	32	RD\$125.00	RD\$4,000.00				
5613 - Mobiliario institucional, escolar y educativo, accesorios	Mobiliarios y equipos de oficinas	Unds	0	0.5	0.5	0	1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00				

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contraciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
7210 - Servicio de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones	Pintura edificación	Servicios	0	0	0	1	1	RD\$65,000.00	RD\$65,000.00	RD\$65,000.00	Compra por debajo del Umbral	PN	
7211 - Servicio de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones.	Adecuación de nuevo local ODAC	Servicios	0	0.5	0.5	0	1	RD\$4,000,000.00	RD\$4,000,000.00	RD\$4,000,000.00	Comparación de Precios	PN	
7212 - Servicio de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones.	Servicios de Arquitectura Comercial de Interiores	Servicios	0	0.5	0.5	0	1	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00	Comparación de Precios	PN	
7611 - Servicio de aseo y limpieza	Servicio de Fumigación	Servicios	1	1	1	1	4	RD\$4,200.00	RD\$16,800.00	RD\$16,800.00	Compra por debajo del Umbral	PN	
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento General ODAC	Servicios	1	1	1	1	4	RD\$21,200.00	RD\$84,800.00	RD\$793,800.00	Compras Menores	PN	
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Reparación Mantenimiento de Aire Acondicionado	Servicios	1	1	1	1	4	RD\$15,000.00	RD\$60,000.00				
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y Reparación para Equipos Computación	Servicios	1	1	1	1	4	RD\$12,000.00	RD\$48,000.00				
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y Reparación Equipos de Comunicación	Servicios	1	1	1	1	4	RD\$4,000.00	RD\$16,000.00				
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y Reparación Equipos de Transporte	Servicios	5	5	5	5	20	RD\$25,000.00	RD\$500,000.00				
7819 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios de monitoreo de flotilla vehicular por GPS	Servicios	0	1	0	0	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00				
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y Reparación Equipos de Transporte (Motociclistas)	Servicios	2	2	2	2	8	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00				
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y Reparación de Muebles y Equipos	Servicios	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00				
8011 - Servicio de asesoría de gestión	Servicios de Asesoría de Gestión	Servicios	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$3,300,000.00	RD\$3,300,000.00	RD\$4,520,000.00	Compras por Comparación de Precios	PN	
8012 - Servicio de asesoría de gestión	Servicios de Reclutamiento de Personal	Servicios	1	0	0	0	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00				
8011 - Servicio de asesoría de gestión	Asesoría de Publicidad	Servicios	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$720,000.00	RD\$720,000.00				
8012 - Servicio Legales	Servicios Legales	Servicios	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$566,400.00	RD\$566,400.00	RD\$566,400.00			
8111 - Servicios Informáticos	Servicios de asesoría e implementación de ITIL	Servicios	0	0	0.5	0.5	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00	RD\$835,000.00	Compras Menores	PN	Servicios Profesionales para la implementación de ITIL

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contraciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
8111 - Servicios Informáticos	Servicio de desarrollo de APP para gestion mobil de Evaluadores	Servicios	1	0	0	0	1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00			Servicios avanzados en la programación de aplicaciones móviles para Técnicos Evaluadores	
8111 - Servicios Informáticos	Servicios de Programacion Joomla para Modulos de la Pagina WEB	Servicios	1	0	0	0	1	RD\$285,000.00	RD\$285,000.00			Servicios avanzados en la programación de modulos sobre el lenguaje Joomla para Funcionalidades de la Pagina WEB	
8210 - Publicidad	Plan de Difusión	Servicios	1	1	1	1	4	RD\$800,000.00	RD\$3,200,000.00	RD\$3,214,000.00	Comparación de Precios	PN	
8210 - Publicidad	Bandera Institucional	Unds	1	0	1	0	2	RD\$7,000.00	RD\$14,000.00				
8212 - Servicio de Reproducción	Tarjeta de Presentación	Caja	15	1	0	0	16	RD\$450.00	RD\$7,200.00	RD\$155,250.00	Compras Menores	PN	
8212 - Servicio de Reproducción	Brochures Varios	Unds	0	0	500	500	1000	RD\$65.00	RD\$65,000.00				
8212 - Servicio de Reproducción	Leyes 166-12	Unds	250	0	250	0	500	RD\$125.00	RD\$62,500.00				
8212 - Servicio de Reproducción	Impresión de volantes para los buzones de sugerencias.	Resma	2	0	0	0	2	RD\$1,050.00	RD\$2,100.00				
8212 - Servicio de Reproducción	Impresión de Letreros de (Misión, Visión, Valores y Política de Calidad)	Unds	4	0	0	0	4	RD\$1,600.00	RD\$6,400.00				
8212 - Servicio de Reproducción	Letreros de Identificación de áreas	Unds	1	0	0	0	1	RD\$800.00	RD\$800.00				
8212 - Servicio de Reproducción	Carnet de Empleados	Unds	35	15	0	0	50	RD\$225.00	RD\$11,250.00				
8610- Formación profesional	Curso de ingles	Servicios	0	0	0.5	0.5	1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	RD\$3,870,000.00	Comparación de Precios	PN	
8610- Formación profesional	Diplomado en Gestión de los Recursos Humanos	Servicios	0	1	0	0	1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00				
8610- Formación profesional	Diplomado Presupuesto y Contabilidad Gubernamental	Servicios	0	1	0	0	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00				
8610- Formación profesional	Diplomado en Normas Internacionales de Información Financiera	Servicios	0	0	2	0	2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00				
8610- Formación profesional	Diplomado Sistema Integrado Gestión ISO 9001, 14001 y OHSAS 1800	Servicios	0	0	1	0	1	RD\$23,000.00	RD\$23,000.00				
8610- Formación profesional	Diplomado en seguridad y salud ocupacional	Servicios	0	2	0	0	2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00				
8610- Formación profesional	Curso de Excel básico	Servicios	2	0	1	0	3	RD\$9,000.00	RD\$27,000.00				
8610- Formación profesional	Diolomado de EXCEL	Servicios	2	0	0	0	2	RD\$33,000.00	RD\$66,000.00				
8610- Formación profesional	Curso Norma ISO 9011	Servicios	0	0	1	0	1	RD\$220,000.00	RD\$220,000.00				
8610- Formación profesional	Curso Norma ISO/IEC 17025	Servicios	0	1	0	0	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00				
8610- Formación profesional	Curso Norma ISO/IEC 17020	Servicios	0	1	0	0	1	RD\$420,000.00	RD\$420,000.00				
8610- Formación profesional	Curso Norma ISO 15189	Servicios	0	0	1	0	1	RD\$420,000.00	RD\$420,000.00				
8610- Formación profesional	Curso Norma ISO/IEC 17065	Servicios	0	0	1	0	1	RD\$420,000.00	RD\$420,000.00				
8610- Formación profesional	Curso Norma ISO 31000	Servicios	0	0	1	0	1	RD\$420,000.00	RD\$420,000.00				
8610- Formación profesional	Curso/Taller de Salud Ocupacional	Servicios	0	0	1	0	1	RD\$22,000.00	RD\$22,000.00				
8610- Formación profesional	Curso/Taller Comunicación Efectiva	Servicios	0	0	0	1	1	RD\$112,000.00	RD\$112,000.00				
8610- Formación profesional	Curso básico de la tecnología para funcionarios.	Servicios	0	0	0	1	1	RD\$120,000.00	RD\$120,000.00				
8610- Formación profesional	Curso de formación de evaluadores en evaluación de laboratorios de calibración de equipos.	Servicios	0	0	0	1	1	RD\$220,000.00	RD\$220,000.00				

Nombre de la Entidad: Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

Plan Anual de Compras y Contracciones Año 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
8610- Formación profesional	Capacitación en cálculo de la incertidumbre en la calibración y trazabilidad de los resultados de las mediciones.	Servicios	0	0	1	0	1	RD\$220,000.00	RD\$220,000.00				
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Botellones de agua	Unds	100	100	100	100	400	RD\$65.00	RD\$26,000.00	RD\$2,901,616.00	Comparación de Precios	PN	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios de Almuerzos	Unds	2500	2500	2500	2500	10000	RD\$261.00	RD\$2,610,000.00				
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Café	Paquetes	30	30	30	30	120	RD\$255.00	RD\$30,600.00				
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Azucar	Paquetes	16	16	16	16	64	RD\$139.00	RD\$8,896.00				
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Cremora	Unds	8	8	8	8	32	RD\$315.00	RD\$10,080.00				
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Jugos Empacados	Galón	10	10	10	10	40	RD\$155.00	RD\$6,200.00				
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Refresco	2 Lt	10	10	10	10	40	RD\$75.00	RD\$3,000.00				
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Té Frio	Unds	6	6	6	6	24	RD\$285.00	RD\$6,840.00				
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios de Snack para reuniones Comisión de Acreditación	Servicios	10	10	10	10	40	RD\$5,000.00	RD\$200,000.00				
9110 - Aspecto Personal	Celebración del Día Mundial de la Acreditación	Unds	0	1	0	0	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	RD\$1,950,000.00	Comparación de Precios	PN	
9111 - Aspecto Personal	Agasajo de Integración Laboral	Servicios	0	0	1	0	1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00				
9110 - Aspecto Personal	Agasajo día de las Madres	Unds	0	1	0	0	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00				
9110 - Aspecto Personal	Agasajo día de los Padres	Unds	0	1	0	0	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00				
9110 - Aspecto Personal	Agasajo Cena Navideña	Unds	0	0	0	1	1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00				
9111 - Aspecto Personal	Agasajo día de la Secretaria	Unds	0	0	1	0	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00				
<b>Total General PCC</b>									<b>RD\$36,817,192.04</b>				